
                                                                         
 
 
 

PORTARIA PPGEBM Nº 01/2023 
 

 
 

O Coordenador do Programa Stricto Sensu em 
Engenharia Biomédica, Prof. Dr. Renato Amaro Zângaro, 
no uso das atribuições que por lei e Estatuto lhe são 
conferidos,  

 
 
 
 
 
RESOLVE: 
 
Nomear a comissão de bolsas do PPG EBM – Mestrado e Doutorado: 
 

I. Presidente da Comissão: Renato Amaro Zângaro, Prof. Dr. 
II. Coordenador do Mestrado: Leandro Procópio Alves, Prof. Dr.  

III. Coordenador do Doutorado: Adriana Barrinha Fernandes Moretti, Profa. Dra. 
IV. Representantes Discentes: Leandro de Lima Azevedo, Maycon Crispim de Oliveira 

Carvalho e Pedro Augusto Laurindo Igreja Marrafa. 
 

 
 

São José dos Campos, 07 de fevereiro de 2023 
 
 
 

 
 
 

Prof. Dr. Renato Amaro Zângaro 
Coordenador – Programa Stricto Sensu 

em Engenharia Biomédica 
 


